Постановление от 19.02.2020 № 458
О дальнейшем использовании

помещений, сроках отселения

физических и юридических лиц

дома, признанного аварийным и
подлежащим сносу

Руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 32, 57, 85, 87, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК РФ), п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, постановлением городского поселения Фряново Щёлковского муниципального района Московской области
от 30.10.2017 № 128 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская область, Щёлковский район, посёлок Фряново,
ул. Коммунистическая, дом 20, аварийным и подлежащим сносу», Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Управлению земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (Павлова В.Е.) сформировать земельный участок
под многоквартирным жилым домом № 20, ул. Коммунистическая,
рабочий посёлок Фряново, городской округ Щёлково, Московская область
в срок до 31.12.2020.
2. Управлению имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково (Лыжненко Е.В.):
2.1. В срок до 31.12.2022 осуществить мероприятия по изъятию жилых помещений и земельного участка у собственников жилых помещений
в муниципальную собственность;
2.2. В срок до 31.12.2022 расторгнуть договоры социального найма жилых помещений с гражданами, с одновременным расселением, путем предоставления им жилых помещений по договорам социального найма;
2.3. В срок до 31.12.2022 провести необходимые мероприятия
по обеспечению жилищных прав собственников жилых помещений
в соответствии с требованиями ст. 32 ЖК РФ.

3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково до момента вывода жилого дома из эксплуатации и расселения граждан:

3.1. Организовать работу по исполнению мероприятий, связанных
с эксплуатацией жилого многоквартирного дома в особых условиях;
3.2. Организовать ежедневный контроль за состоянием несущих конструктивных элементов здания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского округа Щёлково

С.В. Горелов